
1 
 

 

         

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GEMELLI CARERI” 

Corso Aspromonte - 89014 Oppido Mamertina (RC) - Tel. 096686186 
email:rcis02200t@istruzione.it     pec:rcis02200t@pec.istruzione.it 

sito web: www.isoppido.edu.it 

 

 

 

Agli alunni e ai loro genitori  

Al Personale Docente e ATA  

All’USR per la Calabria  

All’USR – AT di Reggio Calabria  

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Reggio Calabria 

Alla Città Metropolitana di Reggio Calabria  

Al Sindaco del Comune di Oppido Mamertina  

Al Sindaco del Comune di Taurianova  

Agli Utenti 

  
Al sito web 

  

Oggetto: Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.8 del 27 febbraio 2021 

- Attività didattica in presenza e a distanza dal 1 al 13 marzo 2021 

- Proroga disposizioni 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il DCPM 14/01/2021 art.1 c.10 lettera s); 

VISTA    l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.8 del 27 febbraio 2021; 

RICHIAMATE  le proprie disposizioni: prot. n. 810 del 31/01/2021 “Ordinanza del 

Presidente della Regione Calabria n.4 del 30 gennaio 2021 - attività 

didattica in presenza e a distanza dal 01/02/2021 - richiesta DDI ”; prot. n. 

2113 del 27/02/2021 “DPCM 14 gennaio 2021 recante “Misure urgenti di 

contenimento del contagio sull'intero territorio nazionale” – Attività didattica in 

presenza e a distanza dal 01/03/2021”; 

CONSIDERATO  che la modulazione degli ingressi e delle uscite non ha avuto adeguata 

rispondenza dei servizi di trasporto; 

CONSIDERATO che gli alunni pendolari provenienti dalle varie località limitrofe sono 

distribuiti su cinque plessi ubicati in due comuni; 

CONSIDERATO che le classi presentano una notevole promiscuità rispetto alle località di 

provenienza degli studenti; tali località, in alcuni casi, non sono servite dallo 

stesso gestore del servizio di trasporto e, in altri casi, non sono riconducibili 

alla stessa tratta; 

CONSIDERATO che in ottemperanza alle indicazioni di cui alle note prot. 81 del 5 gennaio 

2021, e successivo sollecito, nota prot. 582 del 20/01/2021, questa Istituzione 

scolastica, dal 01/02/2021 al 27/02/2021, ha attuato il piano modulare di 

ingresso/uscita degli alunni e che, in detto periodo, gli alunni pendolari, per la 

mancata corrispondenza degli orari dei servizi di trasporto all’orario di 

ingresso e uscita, hanno continuato a raggiungere le sedi di Oppido e 

ISTITUTO SUPERIORE OPPIDO MAMERTINA
C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T
SEG_01 - Segreteria

Prot. 0002130/U del 28/02/2021 18:19
I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:rcis02200t@istruzione.it
mailto:rcis02200t@pec.istruzione.it
http://www.isoppido.edu.it/


2 
 

Taurianova e a rientrare nei luoghi di residenza negli stessi orari previgenti 

all’attuale organizzazione; 

VISTO  quanto deliberato dal Collegio dei docenti nella seduta del 25/02/2021 e dal 

Consiglio d’Istituto nella seduta del 26/02/2021; 

CONSIDERATA l’evoluzione dell’emergenza epidemiologica; 

 

DISPONE 

- le proprie disposizioni prot. n. 2113 del 27/02/2021 “DPCM 14 gennaio 2021 recante “Misure 

urgenti di contenimento del contagio sull'intero territorio nazionale” – Attività didattica in 

presenza e a distanza dal 01/03/2021” richiamate in premessa sono annullate; 

 

- la proroga fino al 13 marzo 2021 delle proprie disposizioni prot. n. 810 del 31/01/2021 

“Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.4 del 30 gennaio 2021 - attività didattica in 

presenza e a distanza dal 01/02/2021 - richiesta DDI ” richiamate in premessa con le seguenti 

modifiche: 

 

o dal 1 al 13 marzo 2021 le classi seguiranno il normale orario di ingresso alle ore 

8:00 ed uscita alle ore 12:00, 13:00, 14:00 a seconda dell’ indirizzo di studio; il 

corso serale seguirà il normale orario di ingresso alle ore 16:00; pertanto, la 

turnazione , come da disposizione prot. n. 810 del 31/01/2021, è la seguente: 

 

 

SEDE OPPIDO 

 

PRIMA SETTIMANA                              DAL 01/03/2021 AL 13/03/2021 

LICEO ITI 

DIDATTICA IN PRESENZA DAD DIDATTICA IN PRESENZA DAD 

CLASSI CLASSI CLASSI CLASSI 

PRIME 
SECONDE 

3A 
QUARTE 
QUINTE 

PRIME 
SECONDE 

TERZE 
QUARTE 
QUINTE 

 

SECONDA SETTIMANA                              DAL 08/03/2021 AL 13/03/2021 

LICEO ITI 

DIDATTICA IN PRESENZA DAD DIDATTICA IN PRESENZA DAD 

CLASSI CLASSI CLASSI CLASSI 
3A  

QUARTE 
QUINTE 

PRIME 
SECONDE 

TERZE 
QUARTE 
QUINTE 

PRIME 
SECONDE 

 

 

SEDE TAURIANOVA 

 

PRIMA SETTIMANA                              DAL 01/03/2021 AL 06/03/2021 

ITCG IPA 

DIDATTICA IN PRESENZA DAD DIDATTICA IN PRESENZA DAD 

CLASSI CLASSI CLASSI CLASSI 
PRIME 

SECONDE 
3BI – 3AG 

QUARTE 
QUINTE 

PRIME 
SECONDE 

TERZE 
QUARTE 
QUINTE 



3 
 

 

SECONDA SETTIMANA                              DAL 08/03/2021 AL 13/03/2021 

ITCG IPA 

DIDATTICA IN PRESENZA DAD DIDATTICA IN PRESENZA DAD 

CLASSI CLASSI CLASSI CLASSI 

QUARTE 
QUINTE 

PRIME 
SECONDE 
3BI – 3AG 

TERZE 
QUARTE 
QUINTE 

PRIME 
SECONDE 

 

 

    Il Dirigente Scolastico 

                   Ing. Pietro Paolo MEDURI 
                                                                                                                                                   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c. 2 del D. Lgs. 39/93) 

 


